lares curas a felicis recordationis Gregorio XVI Prae

decessore pariter Nostro adhibitas ad amplissimae

illius Dioecesis ordinem rite constituendum , et ad

Catholicorum Armeniorum utilitatem , prosperitatem

que magis in dies procurandam et fovendam . Nos

vero ubi inscrutabili Dei judicio in hac sublimi Prin

cipis Apostolorum Cathedra collocati fuimus, statim

universum , qua late patet, christianum orbem animo

et cogitatione complexi, paternae Nostrae sollicitu

dinis curas in potiorem istam Armeniae Catholicae

Nationis partem studiosissime ," atque amantissime

convertimus. Namque opera utentes Venerabilis Fra

tris Innocentii Archiepiscopi Sidensis, quem extraor

dinarium Nostrum Legatum ad supremum Turcarum

Imperatorem misimus, ut eidem Principi amicabiles

animi Nostri sensus exponeret, ac simul officia No

stra deferret, haud praetermisimus ipsi potenti Otho

manorum Imperatori Armenios, aliasque omnes ca

tholicas orientales Nationes in ejus Ditione degentes

etiam atque etiam commendare. Cum autem Nobis

summopere cordi esset majorem Armeniae vestrae

Nationis utilitatem procurare, tum eidem Venerabili

Fratri commisimus, ut diligenter investigaret in quo

statu Armenia ipsa versaretur Natio , atque omnia

ad Nos referret, ut, rebus maturo examine perpensis,

nosceremus quae potissimum consilia a Nobis essent

suspicienda ad spirituale vestrae Nationis bonum

magis magisque comparandum . Itaque postquam idem

( 1 ) Lit. Apost . Pii VIII « Quod jamdiu » et « Apostolatus of

ficium in die 6 Julii 1830.
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Venerabilis Frater delato sibi munere perfunctus ac

curatas rerum notitias Nobis praebuit , probavimus

varia decreta a VV . FF. NN . S. R. E. Cardinalibus

Nostrae Congregationis fidei propagandae edita , atque

inter alia illud etiam quo improbata fuit Societas

Connationalis appellata , ex qua damna plurima ori

tura esse merito praevidebantur. Hinc Apostolicas No

stras dedimus Literas, quibus tum ad exitum dedu

ximus quae idem Decessor Noster Pius VIII sibi

perficienda proposuerat, tum alios quinque Armenii

Ritus Episcopos constituimus, inter quos magna ve

teris, et amplissimae Constantinopolitanae Dioeceseos

pars fuit divisa .

Dum autem ea profecto spe nitebamur fore, ut

nova ecclesiastica Armenia Provincia hisce paternis

Nostris curis prospere feliciterque vigere ac florescere

posset, non sine maximo animi Nostri dolore novi

mus, perniciosas animorum dissensiones in vestram

Nationem ab inimico homine jamdiu inductas ita

magis in dies invalescere, ut minime deessent, qui

ad ejusmodi dissensiones fovendas vel ipsa praete

xerent consilia, quibus haec Apostolica Sedes vestram

Nationem juvare vel maxime optabat . Quae nunquam

satis deploranda animorum discordia graviter exarsit,

ubi utraque dissidentium pars scriptis in vulgus editis

de religiosis Nationis quaestionibus palam publiceque

disserere ac disceptare coepit; quae quidem scripta

fuere vicissim exarata hostilibus praesertim asper

rimisque verbis atque sententiis , quae a christiana

caritate omnino abhorrent, et iis plane adversantur,

quae ad mutuam concordiam tuendam requiruntur,

atque in lucem prodierunt inscia , et invita hac Apo
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stolica Sede , quemadmodum per iteratas ejusdem

Nostrae Congregationis literas declarandum esse vo

luimus . Quisque vestrum noscit quae exinde scandala

evenerunt non sine levi vestrae Nationis damno, et

quo studio Nos, nulla interposita mora , omnem No

stram operam impendere properavimus, ut omnes a

Vobis amoverentur contentiones, et dissensiones, ea

rumque germina radicitus extirparentur. Nec me

diocri certe jucunditate affecti fuimus, proptereaquod

primae Nostrae curae optatum habuere exitum . Nam

que Venerabiles Fratres Antonius vester Archiepi

scopus Constantinopolitanus , et Julianus Archiepi

scopus Petrensis in partibus Infidelium ac Noster

istic Vicarius Apostolicus pro fidelibus Latini ritus

ad Nos venerunt , ac rebus omnibus expositis inter

se concordissimis animis plane consensere, ac deinde

Nobis probantibus in vulgus ediderunt quae
vicissim

constituerant. Atque utinam , veluti paterno Nostro

cordi jucundissimum fuisset, omnes isti vestrae Na

tionis ordines pari alacritate juxta illa , quae Nostra

Congregatio fidei propagandae praeposita monere et

insinuare haud omisit , Nostris desideriis obsecuti

fuissent plane fidentes Nostris consiliis et ordinatio

nibus, quae ad commune vestrum omnium bonum

unice spectabant. Siquidem haud cogeremur tot de

flere damna , et mala , quae in Vos ex animorum

praesertim dissensione cum summo animi Nostri

moerore redundarunt.

Cum igitur hae funestissimae contentiones et dis

sidia minime cessarent, mandavimus, ut eadem No

stra Congregatio fidei propagandae praeposita majori,

qua fieri posset, celeritate accuratam cum veterum ,
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tum recentium Armeniae Nationis quaestionum co

gnitionem diligentissime sibi compararet, illasque in

variis conventibus VV. FF . NN. S. R. E. Cardinales

ejusdem Congregationis pro singulari eorum prudentia

ex more sedulo examinarent , atque perpenderent.

Ac de hujusmodi re vehementer solliciti uni ex hisce

conventibus Nos ipsi praefuimus, et, auditis eorum

dem Cardinalium sententiis, significavimus quae No

stra mens esset de potioribus quaestionum articulis,

nunquam intermittentes assiduis fervidisque precibus

divitem in misericordia Deum orare et obsecrare,

ut omnipotenti divinae suae gratiae auxilio humilem

Nostram operam ad animarum vestrarum bonum

dumtaxat intentam juvare, ac fortunare vellet . Cum

vero nihil Nobis potius, quam vestrae tranquillitati,

ac prosperitati statim 'consulere, tum res illas per

ficiendas curavimus , quae ad hunc tam salutarem

finem conducerent. Quapropter noscentes vestrae Na

tionis damna vel maxime aucta fuisse ex comme

moratis scriptis in vulgus editis , eadem praecipua

scripta, peculiari adhibito examine , prohibenda ac

damnanda mandavimus , veluti etiam vehementer

improbamus alia omnia, quae ad hoc idem negotium

pertinent , quaeque vel ante , vel post damnata illa

scripta in lucem prodiere, ac sive armenio, sive ar

menio vulgari, sive italico, sive gallico, sive quovis

alio idiomate sint exarata , cum mutuum praesertim

odium praeseferant christianae caritati omnino adver

súm. Omnia quoque Nostra studia convertimus , ut

in isto Constantinopolitano Seminario recta et accu

rata Cleri institutio ' religiosissime quotidie magis

promoveatur, utque Religiosae Familiae meliori usque
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ordine utantur, et congruuin ab eadem Nostra Con

gregatione fidei propagandae Decretum proferri jus

simus, quod omni ex parte diligenter observari man

damus. Ad omnem autem controversiam ac suspi

cionem penitus amovendam de Monachorum Mechi

tharistarum Venetiis degentium doctrina , sciatis ve

limus, a Monachis ipsis luculentam catholicae eorum

fidei et doctrinae professionem , ac declarationem

debitis adhibitis snbscriptionibus ad Nos missam

fuisse , quae summam Nobis attulit consolationem ,

Nostrisque desideriis quam cumulatissime satisfecit.

Etenim non solum disertissimis verbis alacri liben

tique animo profitentur, se excipere omnes ordina

tiones, et decreta a Romanis Pontificibus et Sacris

Congregationibus seu edita, seu edenda , ac signanter

illa , quae vetant communicationem in divinis cum

schismaticis , verum etiam clare aperteque declarant:

« partem eorum Nationis, cujus bonum, et utilitatem